
 

MOTION  
LIBERALERNA I ÖREBRO KOMMUN 

Valfriheten måste värnas! 
Alla har länge varit överens om att skolan måste vara i större fokus. Liberalerna tänker 
inte sluta poängtera att framtiden börjar i klassrummet. Det är här varje barn, oavsett 
förutsättningar, ska börja sin resa för kunskap som räcker till arbete och vidare utbildning. 
Liberalerna accepterar inte att det är förbehållet vissa att välja. Skolan ska i helhet vara 
kompensatorisk därför ska den vara kostnadsfri och det gäller att har råd att ta sig till vald 
skola. 

Aktivt skolval                                                                                                                                                           
Liberalerna tror att aktiva val av både skola och fritidsintressen ger alla ökade möjligheter 
att både utveckla sig och vidga sina vyer. Att söka sig längre bort än inom sitt 
bostadsområde ökar integrationen och innanförskapet för fler. 

Nu försvinner, klokt nog, anvisningsskolor i Örebro och det betyder att vi måste stötta och 
stimulera alla till att aktivt välja skola efter de individuella behov man har. Kanske är det 
viktigast med en skola nära hemmet, kanske är det en speciell pedagogik man vill ha, 
kanske är det någon annan inriktning eller vision man önskar. Poängen är att engagemang 
ökar intresset och att det i sin tur gör elever motiverade att nå sina mål.  

Skolskjutsar till alla oavsett val                                                                                                                                     
För att göra det möjligt för alla att göra ett aktivt skolval får det inte finnas ekonomiska 
hinder. Det kan finnas hinder som gör att man inte kan få sitt förstahandsval. Skolan kan 
till exempel vara fullbelagd eller ha en viss profil som kräver vissa förutsättningar. Men det 
ska absolut inte bero på om man har råd med busskort eller ha föräldrar som kan skjutsa 
till skolan. 

Att välja skola i Örebro ska inte vara en klassfråga!  
När det gamla systemet med anvisningsskolor nu byts ut måste vi också ändra riktlinjerna 
för busskort så de blir rättvisa och stämmer med rådande uppmaning att välja skolan. Idag 
får alla gymnasieelever busskort. Det är obegripligt att alla i grundskolan inte får busskort 
eller skolskjuts.  

Liberalerna förslag till beslut  

- Alla grundskoleelever i årskurs F-3 med ett längre avstånd än 3 km erbjuds busskort 
eller skolskjuts. 

- Alla grundskolelever i årskurs 4-9 med ett längre avstånd än 3 km erbjuds busskort 
och vid bedömning, om så är nödvändigt, skolskjuts. 
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